Godefridus dictus Godde filius Huberti dicti Sceelken maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie Johannis dicti Oem de Alphen et ab eodem Johanne Oem et Beatrice quondam sua uxore filia quondam Lamberti van den Pettelaer pariter genite quintam partem dicte Aleijdi de morte quondam Lamberti predicti et Aleijdis quondam eius uxoris avi et avie olim primodictae Aleijdis successione advolutam in bonis (dg: bo) dicti (dg: -o) quondam Lamberti sitis in parochia de Busco in loco dicto Pettelaar et in attinentiis eorundem bonorum singulis et universis (dg: scilicet) prout huiusmodi quinta pars ibidem sita est et (dg: dicto Godefrido) primodictae Aleijdi mediante quadam divisione prius

<sup>29</sup> Zie → BP 1177 f 012r 03 tza 13-12-1382, Henricus van den Putte verkoopt 2/5 deel in dit huis en erf.

habita inter (dg: d) dictam Aleijdem et suos in hoc coheredes cessit in partem ut dicebat (dg: he dedit ad hereditariam paccionem Henrico van den Put ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus annuatim exinde solvendis ex dicta hereditate parte prius de jure solvendis dandis etc ab alio hereditarie etc etc et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione nativitatis Domini #et primo termino ultra annum# ex supra in iuxta #supra# dicta-m bona .. iuxta ... tradenda et ... iuxta repagulum ibidem versus bona Johannis de Aggere deliberanda ex dicta h... parte promittens warandiam #ratam servare pro premissis ut dictus Jordanus Nijcholaus Reijmbrant eius s..... indivisi super habita et habenda omnia# et alia onera obligationem et calangiam ex parte dicti Godefridi et predicti Aleijdis sue uxoris in dicta quinta parte existentem deponere excepta dicta paccione trium modiorum siliginis et dicta donacione ad pactum et alter repromisit hoc addito quod dictus Henricus libere poterit pro quocumque tempore futuro ligna consistentia seu crescenda supra dictam quintam partem secare et exinde .. remove sine contradictione dicti Godefridi) atque quintam partem predictae Aleijdi de morte dictorum Lamberti et Aleijdis avi et avie primodictae Aleijdis successione advolutam in hereditatibus infrascriptis primo (dg: videlicet in duabus terciis partibus cuiusdam) #in# pecia terre dicte communiter die (dg: s) Waelghaert sextarium siliginis non cumulatum dictum communiter een slijc zester annuatim in semine capientis site in parochia de Ghestel prope Herlaer inter loca dicta Haenwijn et Rummel in loco dicto Midacker inter hereditatem Johannis dicti Henrics pistoris ex uno et inter hereditatem Heilwigis dicte Houtkens ex alio atque in quadam pecia terre sita in parochia de Ghestel predicta ad locum dictum Hespacker iuxta locum dictum Haenwijn inter hereditatem Johannis Pieckenvet ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Loeckart de Vucht ex alio item in quadam hereditate dicta communiter een venne sita ad locum dictum Pettelaer in jurisdictione de Herlaer inter hereditatem hospitalis de Buscoducis dictam vulgariter (dg: et) Gasthuijs Goer ex uno et inter quandam (dg: hereditatem) communitatem jacentem ibidem ex alio item in quarta parte decem iugerum terre communitatis oppidi de Buscoducis supra locum dictum Ledebroec retro hereditatem dictam vulgariter Meesters Donc supra campum Arnoldi Berwout inter hereditatem Lamberti van den Pettelaer ex uno et inter quandam aquam dictam vulgariter die Lede tendentem versus Calvenberch ex alio item in domo et area sita in Busco ad vicum dictum Buerde inter duas cameras dudum (dg: d) Katherine Margardis ex uno et inter! Johannis de Rode sartoris ex alio tendente a communi platea retrorsum ad murum oppidi de Buscoducis atque in hereditario censu quatuordecim solidorum monete quem Gerardus Zelande commorans in loco dicto Scadewijn infra parochiam de Bucstel promisit se daturum et soluturum #dicte# Aleijdi relicte quondam Lamberti de Pettelaer hereditarie in die beati Mijchaelis archangeli et in Ghestel tradere de domo et orto sitis ad (dg: loc) dictum locum Scadewijn vocatum in territorio de Herlaer inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Alberti dicti Rijc Abe ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio ut dicebat #supportavit# (dg: dedit ad hereditariam paccionem) Henrico van den Put (dg: ab eodem hereditarie possendas pro) cum omnibus litteris et jure promittens et cum Nijcholaus Reijmbrant ratam servare (dg: pro here) et obligationem ex impetitionem ex parte (dg: su) dicti Godefridi et primodictae Aleijdis sue uxoris in premissis existentem deponere (dg: ex) salva dicto Godefrido hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus Henricus promisit dicto Godefrido ex dicta quinta

parte hereditatum et bonorum predictis(!) coram scabinis  
infrascriptis.

BP 1177 f 010v 10 vr 12-12-1382.

Gerardus Loij zv Theodericus Zoetmelc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

[Solvit] totum.

Gerardus Loij filius (dg: Ger) Theoderici Zoetmelc prebuit et reportavit. Testes datum sexta post conceptionem. Testes Bruheze et Scilder.

BP 1177 f 010v 11 tvr 12-12-1382.

Voornoemde Henricus van den Put beloofde een n-erfpacht<sup>30</sup> van 3 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1383), te leveren op voornoemde goederen in Pettelaar, naast het hek, dat ligt naast de plaats {niet vermeld}, richting erfgoed van Johannes van de Dijk, gaande uit voornoemd 1/5 deel. Voornoemde Henricus mag altijd hout van dit 1/5 deel zagen en meenemen.

Dictus Henricus van den Put promisit se daturum et soluturum hereditariam paccionem trium modiorum siliginsi mesure de Busco hereditarie nativitatis Domini et primo termino nativitatis Domini proxime ultra annum et supra dicta bona sita in Pettelaar tradendam et iuxta repagulum dictum hecke situm iuxta locum<sup>1</sup> in latere versus hereditatem Johannis de Aggere deliberandam ex dicta quinta parte omnium premissorum hoc addita quod dictus Henricus semper libere poterit secare et amovere ligna dicte quinte partis sine contradictione.

#### 1177 f.11r.

Quinta post conceptionem: donderdag 11-12-1382.

BP 1177 f 011r 01 tvr 12-12-1382.

Arnoldus Duijssche gaf uit aan Johannes gnd Ermgarden soen van Lijeshout een huis<sup>31,32</sup> met ondergrond gnd die Varkenskooi met de helft van een boog van de oude stadsmuur, in Den Bosch, in een straatje van de Gevangenpoort, voor het huis van Theodericus Stouthen, naar het water, tussen erfgoed van voornoemde Theodericus Stouthen enerzijds en erfgoed van Johannes van Heeswijk anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 5 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Arnoldus Duijssche domum cum suo fundo dictam die Verkenskoij cum medietate cuiusdam arcus dicti boeghe (dg: sitam in Busco) #antiqui muri oppidi de Busco# ad hanc spectante sitam in Busco in viculo a porta captivorum ante domum Theoderici Stouthen (dg: usque) ad aquam inter hereditatem Theoderici Stouthen predicti ex 'alio et he[reditatem] Johannis de Heeswijk ex alio ut dicebat prout ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni dicto Ermgarden soen de Lijeshout (dg: pro) ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu quinque librarum monete dando sibi ab alio hereditarie (dg: mediatim nativitatis Johannis) mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Johannis ex premissis promittens warandiam pro